



### Dowiedz się więcej

Opiekunowie zainteresowani opieką mogą dowiedzieć się więcej, czytając publikacje departamentu „Decyzja o adopcji/opiece” i „Usługi po adopcji/opiece”, które można znaleźć na stronie internetowej DCFS.

Odwiedź stronę [DCFS.illinois.gov](https://dcfs.illinois.gov) i kliknij na „Loving homes” (Kochające domy).

### Kontakt

Aby uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z administratorem DCFS na poziomie stanu ds. adopcji/opieki Monicą Mosley-Cantrell pod numerem 708 210-3623 lub pod adresem [Monica.Mosley-Cantrell@illinois.gov](mailto:Monica.Mosley-Cantrell@illinois.gov)



Illinois Department of  
**DCFS**  
Children & Family Services

BEZPIECZEŃSTWO PRZED WSZYSTKIM  BEZPIECZEŃSTWO ZAWSZE

312.814.6800  
[DCFS.Illinois.gov/pl](https://DCFS.Illinois.gov/pl)

Wydrukowano z upoważnienia władz stanu Illinois  
Nr DCFS 000 • sierpień 2023 r. • 000 egzemplarzy  
CFS 1050-47-1-P • wer. 18.08.2023

# Opieka prawna to droga do zapewnienia dzieciom i rodzinom trwałego domu



Illinois Department of  
**DCFS**  
Children & Family Services



Każde dziecko potrzebuje stabilności i bezpieczeństwa w stałym, kochającym domu, aby móc się rozwijać i odnosić sukcesy w dorosłym życiu. Gdy dziecko trafia pod opiekę Departamentu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin stanu Illinois (Department of Children and Family Services, DCFS), współpracujemy z rodzicami w celu rozwiązania problemów, które doprowadziły do objęcia dziecka opieką, mając na celu wzmocnienie więzi i ponowne zjednoczenie rodziny.

Wiemy, że młodzież objęta opieką radzi sobie najlepiej, gdy może pozostać we własnej społeczności, spotykać się z przyjaciółmi, uczęszczać do tej samej szkoły i pozostawać w kontakcie z członkami rodziny. Jeśli zjednoczenie nie jest możliwe, DCFS podejmuje inne opcje, aby zapewnić dzieciom pod naszą opieką dorastanie w bezpiecznych, kochających rodzinach. Obejmują one dobrze znaną opcję adopcji i równie korzystną opcję, znaną jako opieka zastępcza, która może zapewnić najlepsze rozwiązanie dla wielu rodzin i dzieci.

## Dlaczego opieka prawna?

Opieka prawna zapobiega przebywaniu dzieci w pieczy zastępczej dłużej niż jest to konieczne i pozwala im na stałe zamieszkać z krewnymi lub „fikcyjnym krewnym” – z kimś, kto ma z nimi silną, rodzinną więź – kogo znają i kochają. Te relacje rodzinne pomagają dzieciom utrzymać poczucie przynależności, tożsamości i relacji z rodzicami i dalszą rodziną. Ponieważ prawa rodzicielskie nie zostają zniesione, opieka jest czasami najlepszym rozwiązaniem dla dziadków lub innych krewnych, którzy mają silne więzi z rodzicami biologicznymi dziecka.

Po przyznaniu opieki prawnej, opiekunowie przejmują uprawnienia do podejmowania decyzji, które mają wpływ na życie i rozwój dziecka, takich jak zapisanie do szkoły i rutynowa opieka medyczna; mogą też wyrazić zgodę na zawarcie związku małżeńskiego przez dziecko, przeprowadzenie ważnego leczenia i zaciągnięcie się do sił zbrojnych. Chociaż w większości przypadków opieka nad dzieckiem zgodnie z prawem kończy się wraz z ukończeniem przez nie 18 roku życia, wielu opiekunów ma więzi rodzinne lub bliskie relacje z dzieckiem i tym samym podejmuje to zobowiązanie z zamiarem przekształcenia go w relacje na całe życie.



## Kiedy można rozważyć opiekę prawną?

W stanie Illinois stałą opiekę prawną można rozważyć w przypadku dzieci, które przez sześć kolejnych miesięcy mieszkały w domu krewnego lub fikcyjnego spokrewnionego opiekuna, który uzyskał licencję na co najmniej sześć miesięcy.

## Jakie wsparcie jest dostępne?

Zostanie opiekunem dziecka to poważne zobowiązanie, a DCFS oferuje szeroki zakres pomocy i zasobów dla opiekunów, którzy podejmują się zapewnienia stałego domu dziecku w potrzebie. Rodziny, które zostają opiekunami dzieci znajdujących się wcześniej pod opieką DCFS, otrzymują:



Miesięczne świadczenia na pokrycie kosztów wyżywienia, zakwaterowania, zakupu odzieży i kieszonkowego.



Ubezpieczenie zdrowotne, które pokrywa koszty niezbędnej opieki medycznej i recept.



Inne usługi wsparcia mogą obejmować doradztwo, fizykoterapię i sprzęt medyczny.



Dodatkowe opłaty za usługi opieki dziennej, jeśli istnieją.

Wszyscy odnoszą korzyści, gdy w naszych społecznościach są silne rodziny i dobrze rozwijające się dzieci. Dzięki opiece dziecko zachowuje więzi z rodzeństwem, członkami rodziny, przyjaciółmi i społecznością, które są niezbędne dla jego długotrwałego dobrostanu.